[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2141/2017

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Está prevista em cronograma a recuperação do semáforo de pedestres, na Avenida dos Esportes entre o CACC e a Rodoviária?
· Se sim, para quando está previsto o conserto?
· Se não qual o motivo, tendo em vista o bom número de pedestres que dependem desta sinalização para uma travessia segura neste local?

JUSTIFICATIVA:

Usuários do local reclamam da falta de manutenção neste semáforo de pedestres, que se encontra com defeito a mais de um mês, o fluxo de pedestres que já era grande aumentou com o evento da “QUARTA É FEIRA“ que se realiza semanalmente no CACC e a travessia fica mais arriscada sem esta sinalização no local.

Valinhos, 23 de Novembro de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PMDB

REQUERIMENTO N.º

2141

/

2017

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto

Costalonga “SALAME”

–

PMDB

requer

nos termos regimentais,

após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.

Senhor

Prefeito Municipal,

o seguinte pedido de informação:

·

Está prevista em cronograma a recuperação do semáforo

de pedestres

,

na Avenida dos Esportes entre o CA

C

C e a Rodoviária?

·

S

e

sim,

para quando está previsto o conserto?

·

Se não

qual o motivo

, tendo em

vista o bom número de pedestres que

dependem desta sinalização para uma travessia segura neste local?

JUSTIFICATIVA:

Usuários

do local reclamam

da

falta de manutenção neste semáforo de

pedestres, que se encontra com defeito a mais de um mês, o fluxo

de

pedestres que já era grande aumentou com o evento da “QUARTA É FEIRA“

que se realiza semanalmente no CA

C

C e a travessia fica mais arriscada sem

esta sinalização no local.

Valinhos,

23

de

Novembro

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

              REQUERIMENTO N.º  2141 / 2017         Senhor Presidente:                                           O  Vereador Roberson Augusto  Costalonga “SALAME”  –   PMDB   requer   nos termos regimentais,  após a  aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo.  Senhor   Prefeito Municipal,  o seguinte pedido de informação:              Está prevista em cronograma a recuperação do semáforo  de pedestres ,   na Avenida dos Esportes entre o CA C C e a Rodoviária?      S e   sim,  para quando está previsto o conserto?      Se não  qual o motivo , tendo em  vista o bom número de pedestres que  dependem desta sinalização para uma travessia segura neste local?           JUSTIFICATIVA:     Usuários  do local reclamam  da   falta de manutenção neste semáforo de  pedestres, que se encontra com defeito a mais de um mês, o fluxo  de  pedestres que já era grande aumentou com o evento da “QUARTA É FEIRA“  que se realiza semanalmente no CA C C e a travessia fica mais arriscada sem  esta sinalização no local.               Valinhos,  23   de  Novembro   de 2017.              Roberson Costalonga  –   “SALAME”        Vereador   -   PMDB